
 

REGIONE PIEMONTE BU40 07/10/2021 
 

Codice A1820C 
D.D. 20 settembre 2021, n. 2713 
BIAT112 - Subentro nella concessione demaniale rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 
1286 del 16 maggio 2011 per cinque attraversamenti - Rii Canale, Borchino, Burchina, 
Scucchiaro, Gambilera - in Comune di Sordevolo (BI) 
 

 

ATTO DD 2713/A1820C/2021 DEL 20/09/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli 
 
 
 
OGGETTO: 

 
BIAT112 – Subentro nella concessione demaniale rilasciata con Determinazione 
Dirigenziale n. 1286 del 16 maggio 2011 per cinque attraversamenti – Rii Canale, 
Borchino, Burchina, Scucchiaro, Gambilera – in Comune di Sordevolo (BI) 
 

 
Vista l’istanza (a nostro protocollo n. 35356/A1820C del 28/07/2021) presentata dal Sig. Alberto 
ARDITI, nato a Cellamento (AL) il 08/01/1962 in qualità di Amministratore Unico della Società 
VERONIKI WATER POWER DUE S.r.l. con sede lagale in Via Larga, 9 – MILANO (MI) – Codice 
Fiscale/Partita IVA: 11845090965 – finalizzata, a seguito di cessione d’azienda, al subentro dal 
concessionario G.D.M. S.r.l., nella concessione BIAT112, regolata dal disciplinare repertorio n. 123 
sottoscritto in data 16/05/2011 e approvato con Determina Dirigenziale n. 1286 del 16/05/2011, 
relativa alla concessione per cinque attraversamenti – Rii Canale, Borchino, Burchina, Scucchiaro, 
Gambilera – in Comune di SORDEVOLO (BI). 
 
Atteso che il pagamento del canone per la concessione demaniale in oggetto per l’anno 2021 è stato 
effettuato dal soggetto subentrante VERONIKI WATER POWER DUE S.r.l. con sede lagale in Via 
Larga, 9 – MILANO (MI) subordinatamente all’osservanza degli obblighi e delle condizioni 
riportate nel disciplinare indicato in oggetto, allegato alla presente determinazione, unitamente alla 
Determina Dirigenziale n. 1286 del 16/05/2011, come parte integrante e sostanziale. 
 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto il Dl n. 112 del 31/03/1998; 

• Vista la L. R. n. 44 del 26/04/2000; 

• Vista la L. R. n. 20 del 05/08/2002; 



 

• Vista la L. R. n. 12 del 18/05/2004; 

• Visto il D.P.G.R. n. 14/R del 6/12/2004 così come modificato dal Regolamento Regionale 
n. 2/R/20011; 

• Vista la L. R. 23 del 28/07/2008; 
 
 
DETERMINA 
 
 
1. di disporre il subentro della VERONIKI WATER POWER DUE S.r.l. con sede lagale in Via 

Larga, 9 – MILANO (MI) – Codice Fiscale/Partita IVA: 11845090965 – nella titolarità della 
concessione BIAT112, precedentemente assentita alla società GDM Srl, regolata dal disciplinare 
repertorio n. 123 in data 16/05/2011, approvato con Determina Dirigenziale n. 1286 del 
16/05/2011 , relativa alla concessione per cinque attraversamenti – Rii Canale, Borchino, 
Burchina, Scucchiaro, Gambilera – in Comune di SORDEVOLO (BI).; 

2. di prendere atto che il pagamento del canone di concessione demaniale relativo all’anno 2021 è 
stato versato dal concessionario subentrante VERONIKI WATER POWER DUE S.r.l., e che, 
fermo restando tutte le condizioni tecniche, amministrative e contabili riportate nel suddetto 
disciplinare di concessione anche per gli anni futuri il canone verrà versato dal concessionario 
subentrante; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il funzionario estensore 
(Dott. Alberto MUGNI) 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli) 
Firmato digitalmente da Mauro Spano' per Giorgetta Liardo 

 
 
 


